trabajos, que patrocinados por Ella, no podran dejar de ser útiles al pueblo que tanto ama. Ella haga (y así se lo pido con toda la efusion de que es capaz el corazon de un Pastor) que de todos nuestros labios y de todos nuestros corazones, como verdaderos hermanos, uno solo sea el gemido, uno mismo el afecto y una misma la plegaria. Alcánzanos, oh Soberana Reina, y Madre misericordiosa, alcanzanos de tu hijo divino luz, valor y fortaleza para que, cual aguerridos capitanes, seguidos de ejército victorioso, entremos á la Patria Celestial, cantando el himno eterno del triunfo ante el Principe de los Pastores y el Obispo de nuestras almas, Jesucristo nuestro Rey y nuestro Dios. Amen.

Instante deinde Promotore Concilii, Metropolita per Secretarium Concilii publicari voluit decretum «De Concilio ineundo.» Secretarius ipse deinde legit Catalogum omnium qui Concilio interesse tenebantur. Post haec discussioni et examini subiectae fuerunt litterae seu mandata quibus Procuratores suos constituebant, tum Rñus Episcopus Angelopolitanus adversa valetudine impeditus quominus Concilio adstaret, tum Capitula dioecesium suffraganeorum, tum denique Rectores Seminariorum. Ad petitionem Promotoris admissi fuerunt ad hanc sessionem R. D. Philemon Fierro Canonicus Eccl. Durangensis et R. D. Pontianus Perez.

Lecto deinde a Secretario Decreto «De secreto servando» Episcopi primum, ceteri omnes deinde, coram Metropolita rite secreti custodiam sponderunt. Lecta postea fuere decreta «De Fidei professione», «De praeiudicio non afferendo» et «De non discedendo», quorum omnium decretorum lectio et sollemnis promulgatio sancita fuit pro sollemni sessione proxima, quae indicta fuit in sequentem diem Dominicam, quae erat hoc anno decima tertia post Pentecosten. Tandem assentientibus ceteris Rñis Patribus congregationes generales habendas esse feriis II, IV et VI cuiusque hebdomadae et privatas sessiones RR. Episcoporum feriis III, V et sabbato Metropolita decrevit.

Per preces a Metropolita factas huic congregationi praeviae finis impositus.

*Acta primae sessionis sollemnis
die 23 Augusti an. 1896.*

Hora octava matutina omnes convenerunt in Sacrae Ecclesiae quae Metropolitanae est coniuncta: incedentes omnes loco ac veste a ritu praescriptis processionaliter Ecclesiam Metropolitanam perlustrarunt: sua quisque deinde assignata loca tenuit sive in Presbyterio sive in choro. Missam sollemni ritu Metropolita litavit. Post missam Metropolita pluviali indutus ad faldistorium venit in medio presbyterii ibique medius sedit inter Episcopos statuto ordine. Intonuit Metropolita Añam *Exaudi Dñe*. Cantato psalmo *Salvum me fac*, dictae sunt orationes *Adsumus* et *Omnipotens*. Omnibus deinde in genua procumbentibus cantatae sunt *Litaniae Omnium Sanctorum*, et Metropolita ex ritu Synodum benedixit ac postea orationem *Da quaesumus* decantavit. Cantatis Evangelio et Hymno *Veni Creator*, Metropolita ita omnes alloquutus est:

Quum vos omnes hic praesentes, ad ineundum Provinciale Concilium intueamur, et ora ipsa vultusque vestri maxima quidem laetitia perfusi, rem quam aggredimur magnam esse et insolitam cuilibet significare valeant; quo et quanto gaudio cor nostrum afficiatur, verbis exprimere vix possumus.

Et re quidem vera, neminem vestrum latent (ut antiquiora tempora praeteream) angores maximi difficultatesque quamplurimae quibus praedecessores nostri detenti, tum primum bello emancipationis, tum deinde civilibus dissidiis, prohibiti fuerunt quominus huiusmodi conventus haberent; licet ex una parte magna eorumdem utilitas rem suaderet, et ex alia, urgens Ecclesiae ussum rem ipsam statutis temporibus praeciperet. Ve-

hementer quidem magnus ille Lazarus de la Garza et Ballesteros sapientissime huic legi Conciliorum satisfacere optavisset, nisi tempora adeo adversa eidem contigissent. Quod enim ipse fuerit integerrimus custos, non tantum bonorum, verum etiam iurium ecclesiasticorum, disciplinae ecclesiasticae invictus propugnator, scelerum inexorabilis vindex, litterae et quotquot monumenta vitae eiusdem supersunt, demonstrant. Quid vero amplius a viro persecutionibus insectato, undequaque iniquis legibus impetito et tandem exilio donato, exigere quis posset?

Si vero ad Pelagium Antonium de Labastida et Davalos oculos convertamus, cuius memoria viva adhuc apud vos omnes, sed apud me praecipue extat, deprehendimus, ut alia praetermittamus, ipsum anno millesimo octingentesimo octogesimo nono, habito conventu undecim Episcoporum, hanc de Conciliis quaestionem agitasse, tempus ad id opportunum advenisse existimantem.

Verumtamen nobis hanc gloriam Deus servatam voluit; ut, reddita stabili pace, opera praesertim et studio Summi in praesentiarum Reipublicae Moderatoris, ingenti animi nostri gaudio nunc primum, nullo angore nullaque anxietate solliciti, huc quiverimus convenire.

Ast gloria haec non impedit quominus simul timore correpti, rationem pensemus quam Deus a nobis exquirat de animarum nobis commissarum sanctificatione, ope huius Concilii praesertim procuranda. Ea tamen sunt quae nos solari debent, ut merito quisque timorem procul abiciat.

Christus Iesus primum, cui collata est omnis potestas in coelo et in terra, pollicitus est nobiscum esse

et nobiscum laborare, statim ac duo vel tres in nomine eius ubicumque congregati inveniremur. Dei Magna Parens deinde, Maria de Guadalupe, quam huius nationis Matrem potius quam Patronam dixerimus, nihil est quod suis precibus assequi non possit. Sapientia tandem, consilium, pietas ac rerum usus omnium Vestrum, spem magnam nobis ingerunt, leges huius Concilii morum correctioni, disciplinae ecclesiasticae restitutioni, totius demum cleri et populi bono, aptissimas esse futuras.

Reliquum est, Venerabiles fratres, ut antequam ulterius progrediamur, labor omnis in hoc Concilio peragendo, maiori semper Dei gloriae dicemus, et omnes, uno ore totisque viribus efflagitemus lumen caeleste, ab eo qui est Deus benedictus in saecula. Nostra igitur oratio his verbis erumpat:

*Veni, Creator Spiritus,
Mentes tuorum visita,
Imple superna gratia,
Quae tu creasti pectora.*

Alloquutione peracta Secretarius Concilii haec perlegit decreta, instante Promotore, et Metropolita ceterisque Rm̄is Patribus consentientibus:

Decretum de inchoanda Synodo.

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. — Prosper Maria Alarcon et Sanchez de la Barquera, Dei et Apostolica Sedis gratia Archiepiscopus et Metropolitita. — Invocato divino Nomine, implorata Dei Genitricis Mariae de Guadalupe intercessione, ad maiorem Dei gloriam, ad laudem B̄nae Virginis Mariae, in honorem S. Petri Principis Apostolorum, Sanctorum Dioecesium huius Provinciae Patrono-

rum, ad utilitatem cleri et populi; de consilio et consensu Rñorum Episcoporum Comprovincialium, decernimus et declaramus Concilium Provinciale, metropolitana auctoritate nostra indictum et convocatum, hac ipsa die 23 Augusti incipere et inceptum esse. — Datum Mexici etc.

Decretum de secreto servando et statutis restituendis.

Prosper Maria etc. — Neminem latet quae et quanta sequerentur incommoda, si quae in secretis comitiis quis proposuerit, si argumenta quae adhibuit, ratiocinandi modus quo usus est, responsa denique quae data fuerunt aliis non synodalibus sive clericis sive laicis revelarentur.

Hac igitur de causa decernimus et mandamus, ut omnia et singula quae in Concilio peragantur, alto religiosoque silentio ab omnibus tecta servantur; necnon ut omnes et singuli synodales coram Metropolita spondeant, in prima congregatione generali, se donec decreta promulgentur nihil divulgaturos.

Cum servatum praeterea in Ecclesia fuerit, et Sixtus PP. V expresse sanxerit, Conciliorum Provincialium statuta et acta ad Sedem Apostolicam transmittenda, tum ut quae forte corrigenda videantur, emendentur; tum ut canonica approbatione, quae Concilium statuerit, fulciantur; mandamus et decernimus ut in ultima congregatione generali acta omnia et statuta Concilii Promotori restituantur. — Datum Mexici etc.

Decretum de emittenda fidei professione.

Prosper Maria etc. — Quum nihil sanctuis pastoralis nostro officio esse possit quam fidem illam in hac Mexicana Provincia conservare et fovere, quam ut fidelis Matris Romanae filia ab ipso suae vocationis initio in Evangelii lucem, firmiter se tenere adhuc gloriata est: nos Concilii huius initium ab unanimi fidei, quam corde credimus, publica professione ducendum censemus. Inhaerentes ergo Sacros. Concilii Trid. decretis, professionem fidei formula a Pio Papa IV praescripta et a Pio Papa IX aucta, a Nobis et Rñis Coepiscopis, ceterisque in hac Synodo congregatis palam nunc emittendam esse decernimus. — Datum Mexici etc.

Decretum de praeiudicio non afferendo.

Prosper Maria etc. — Ne postquam Concilium actum fuerit quaestiones oriantur de iure aut privilegio acquisito vel amisso propter huius Synodi Edictum convocatorium, statuta de ordine sedendi et alias quascumque synodales actiones; decernimus ac declaramus nulli omnino ex praedictis omnibus, quae in Concilio fient, ius aut praeiudicium generari. — Datum Mexici etc.

Decretum de modo vivendi.

Prosper Maria etc. — Quandoquidem eo maioribus indigemus coelestibus praesidis quo graviora sunt opera ad quae accingimur; omnes et singulos, qui ad hanc synodum convenerunt, per viscera Dei nostri hortamur et in Domino monemus, ut, perdurante huius Concilii celebratione, precibus et sacrificiis, ieiuniis et eleemosynis, a Deo postulemus Assitricem Sapientiam, quae nobiscum sit et nobiscum laboret, unde ovium nobis commissarum sanctificationem adepti, maximo et aeterno gaudio perfundamur. — Datum Mexici etc.

Decretum de non discedendo.

Prosper Maria etc. — Rños Episcopos, Concilii Patres, qui nobiscum convenerunt, in Domino hortamur, ne priusquam decretum de finiendo Concilio promulgatum sit, discedant; nisi ex legitima causa a nobis dignoscenda et approbanda. Quos si quis, accepta venia discedat, idoneum virum in procuratorem prius deputet, qui suo et Mandantis nomine concilii acta suscipiat atque subscribat. Ceteris vero Concilii sodalibus auctoritate nostra prohibemus quominus ante Concilii finem discedant; nisi causa prius a Iudicibus Synodalibus cognita, et a nobis probata fuerit. — Datum Mexici etc.

Decretum de Iudicibus Synodalibus et Concilii Officialibus.

Prosper Maria etc. — Ut cuncta in Concilio Provinciali peragenda recto ordine et maximo quo fieri potest decore, pera-

gantur; Ceremoniale Episcoporum monet necessarios ad id officiales deputandos: de consensu igitur Rm̄orum Patrum, quosdam Synodales ad varia officiorum Concilii munera religere decrevimus. Constituimus itaque:

Judices Synodales:

Adm. R. D. D. Ioseph Ioachim Uría, Decanum et Vicarium Generalem,

Adm. R. D. Antonium Plancarte et Labastida, Abbatem S. Mariae de Guadalupe,

R. D. D. Ambrosium Lara, Provisorem et Canonicum,

R. D. Lic. Franciscum Xav. Jainaga, Canonicum.

Promotorem:

R. D. D. Antonium a J. Paredes.

Secretarios:

R. D. D. Leopoldum Ruiz, Poenit. Guad.

R. D. D. Ioannem Herrera.

Notarios:

R. D. D. Franciscum Orozco,

R. D. Franciscum Gomez Plata.

Caeremoniarum magistros:

Adm. R. P. Fr. Maximum Jurado,

R. D. D. Franciscum Orozco,

R. D. Emmanuel Jaime,